Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

Resolução CRESS 12ª Região n° 019/2019

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião

Ordinária de Diretoria no dia 01 de agosto de 2019 - gestão 2017/2020 “EM

TEMPO DE LUTA, DEFENDENDO DIREITOS”, conforme atribuições previstas e

asseguradas pela lei 8662/93 e pelas Resoluções CFESS nº 582/2010, nº

588/2010 e nº 764/2016.

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE INSCRIÇÃO

RESOLVE:

ART. 1º – CONCEDER INSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Luiza Carvalho do

Espírito Santo, nº 8443; Marcela Evellyn Alves da Silva, nº 8444; Margarida da Silva, nº

8445; Marizete Viega Picolotto, nº 8446.

ART. 2º - HOMOLOGAR TRANSFERÊNCIA da Assistente Social: Aline Aparecida

Marques, nº 7598; do CRESS 12ª Região para o CRESS 11ª Região.

ART. 3º - CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFÊRENCIA as/os Assistentes Sociais:

Carina Fachinetto; sob nº 8447, do CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região; Cássia

Carolina Albuquerque Pereira Maffi; sob nº 8448, do CRESS 20ª Região para o CRESS

12ª Região; Rossana Lopes Pereira de Souza; sob nº 8449, do CRESS 10ª Região para o

CRESS 12ª Região; Taís Broch de Borba; sob nº 8450, do CRESS 10ª Região para o

CRESS 12ª Região.

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

ART. 4º - CONCEDER REINSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Ana Cristina de Souza,

nº 1425; Felipe Candin dos Santos Fuentes, nº 7825; Maria Mércia Ricardo Almeida, nº

2116; Paulo Henrique Sebold, nº 3380; Soila Marisa Fellenberg, nº 4397.

ART. 5º - CONCEDER CANCELAMENTO DO REGISTRO as/os Assistentes Sociais:

Daiane Adriano de Jesus, nº 6675; Ivanete Maria Weber, nº 5108; Maristela Pereira

Carpes, nº 1426; Morgana Pavan, nº 6443.

ART. 6º - CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA a Assistente Social: Karla Aparecida

Coelho Ferreira, nº 8451/SEC, para estar atuando nos estados de Minas Gerais e Santa

Catarina.

Florianópolis, 01 de agosto de 2019.

(original assinado)

Miriam Martins Vieira da Rosa

Assistente Social nº1312/CRESS 12ª Região

Presidente